



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ บ้านโคกล่าม๒  
สายบ้านนายเทวิน ภูนา - ถนนลาดยาง ตำบลท่าวัด อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ บ้านโคกล่าม๒ สายบ้านนายเทวิน ภูนา - ถนนลาดยาง เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ โดยมีผลบังคับตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไป และประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่องการให้ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับการดำเนินงานและผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้างตามแผนงาน/โครงการของส่วนราชการในสังกัดกระทรวงมหาดไทย และจังหวัด เกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด ได้จัดทำข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ บ้านโคกล่าม๒ สายบ้านนายเทวิน ภูนา - ถนนลาดยาง ตำบลท่าวัด อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นายฝน มาตวังแสง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ บ้านโคกล่าม๒ สายบ้านนายเทวิน  
 ภูนา - ถนนลาดยาง  
 /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๐,๐๐๐.-บาท (-สามแสนสองหมื่นบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป  
 กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ดินถมไหล่ทาง ๒ ข้าง ๆ ละ ๐.๕๐ เมตร พร้อม  
 ป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน ที่ อบต. ท่าวัด กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มิถุนายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๐๘,๐๐๐.-บาท (-สามแสนแปดพัน  
 บาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง  
 ๕.๑ แบบสรุปผลราคากลางงานก่อสร้างงานทาง  
 ๕.๒ แบบบัญชีรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทาง  
 ๕.๓ .....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายจักรวาล ประระทั่ง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น ประธานกรรมการ
๖.๒ นายวิจิต ยาย่อ	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล	เป็น กรรมการ
๖.๓ นายปณณวิชญ์ วรดิษฐวงษ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	เป็น กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายจักรวาล ประระทั่ง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายวิจิต ยาย่อ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายปณณวิชญ์ วรดิษฐวงษ์)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 10 บ้านโคกลำม 2 ตำบลท่าวัด อำเภอบางน้อย จังหวัดขอนแก่น

สายบ้านนายเทวิน ภูนา - ถนนลาดยาง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร ดินถมไหล่ทาง 2 ข้างๆ ละ 0.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ค่าแรงต่อหน่วย	ราคาทุน	Fator F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม	ตร.ม							
2	งานดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม	32.00	45.00	90.00	4,320.00	1.3624	183.92	5,885.57
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม							
4	งานผิวจราจร คอนกรีต(ค.2)	ลบ.ม	96.00		400.00	38,400.00	1.3624	544.96	52,316.16
4.1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	645.12	111.00		71,608.32	1.3624	151.23	97,559.18
4.2	ทรายหยาบ	ลบ.ม	57.60	448.00		25,804.80	1.3624	610.36	35,156.46
4.3	หินผสม	ลบ.ม	104.64	542.00		56,714.88	1.3624	738.42	77,268.35
5	งานเหล็กเสริม								
5.1	เหล็ก Wire Mesh dia.4 มม.	ตร.ม	640.00	25.00	5.00	19,200.00	1.3624	40.87	26,158.08
5.2	เหล็ก RB dia. 15 มม.	ตัน	0.06	15,607.00	3,300.00	1,134.42	1.3624	25758.90	1,545.53
5.3	เหล็ก DB dia. 16 มม.	ตัน							
5.4	เหล็ก RB dia. 19 มม.	ตัน	0.04	16,327.00	2,900.00	769.08	1.3624	26194.86	1,047.79
6	งานไม้แบบและค้ำยัน	ลบ.พ	4.31	650.00	0.00	2,801.50	1.3624	885.56	3,816.76
6.1	ค่าแรงประกอบแบบ	ตร.ม	48.00		90.00	4,320.00	1.3624	122.62	5,885.57
7	ลวดผูกเหล็ก	กก.	3.15	31.00		97.65	1.3624	42.23	133.04
8	แอสฟัลท์	ลิตร	9.60	20.00		192.00	1.3624	27.25	261.58
9	ท่อ คสล ขนาด dia.0.30	ท่อน	5	235.00	30.00	1,325.00	1.3624	361.04	1,805.18
						226,687.65		รวม	308,839.25

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างงานทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

รวมค่าก่อสร้าง

ราคากลาง

226,687.65

1.3624

308,839.25

308,000.00

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจักรวาล ประระทั่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิชิต ยาย่อ)

นักทรัพยากรบุคคล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปณณวิชญ์ วรดิษฐ์วงศ์)

นายช่างโยธา

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทาง  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่า  
 สถานีที่ดำเนินการ หมู่ที่ 10 บ้านโคกลำ 2 ตำบลท่าวัด อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น  
 สายบ้านบ้านนายเทริน ภูนา - ถนนลาดยาง  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร ดินถมไหล่ทาง 2 ข้างๆ ละ 0.50 เมตร  
 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	หมายเหตุ
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม		ตร.ม	
2	งานดินถมไหล่ทาง	32.00	ลบ.ม	
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ		ลบ.ม	
4	งานผิวจราจร	96.00	ลบ.ม	
4.1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	645.12	กย	
4.2	ทรายหยาบ	57.60	ลบ.ม	
4.3	หินผสม	104.64	ลบ.ม	
5	งานเหล็กเสริม			
5.1	เหล็ก wire mesh dia. 4 มม.	640.00	ตร.ม	
5.2	เหล็ก RB dia. 15 มม	0.06	ตัน	
5.2	เหล็ก DB dia. 16 มม		ตัน	
5.2	เหล็ก RB dia. 19 มม	0.04	ตัน	
6	งานไม้แบบและค้ำยัน	4.31	ลบ.ฟ	
7	ลวดผูกเหล็ก	3.15	กก	
8	แอสฟัลท์	9.60	ลิตร	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ( นายจักรวาล ประระทั้ง )  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 ( นายวิชุด ยายอ )  
 นักทรัพยากรบุคคล

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 ( นายปิ่นแก้ว วรรณวิเศษ )  
 นายช่างโยธา